8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________22.02.________ 2023 г.

        №___161__

	О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Сосновского муниципального округа Нижегородской области за конкретными территориями Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В целях реализации прав граждан на получение обязательного общего образования, подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных организациях Сосновского муниципального округа Нижегородской области, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, подведомственные управлению образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, за конкретными территориями Сосновского муниципального округа Нижегородской области, согласно Приложения 1.
2.Граждане, имеют право приоритетного поступления в муниципальную общеобразовательную организацию, закрепленную за территорией, на которой они проживают.

3.Граждане имеют право на выбор любой образовательной организации, при наличии свободных мест в данной организации.

4.Постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.01.2022 № 11 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Сосновского муниципального района Нижегородской области за конкретными территориями Сосновского муниципального округа Нижегородской области» отменить.

5.Управлению образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.Б. Хохлов.) довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Сосновского муниципального округа Нижегородской области настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.
6.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А. Якимова) обеспечить опубликование настоящего постановления.

7.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

8.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.Б. Хохлов).
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа
А.С.Зимин
Постановление подготовил:

Начальник управления образования

     В.Б.Хохлов
Заместитель начальника управления делами,

начальник юридического отдела

     А.Е.Шашин
Приложение 1

к постановлению администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от _____22.02.2023____№ ___161__

Перечень

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, закрепленных за территориями Сосновского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименовании территории

	1
	МБОУ Сосновская СШ №1
	р.п. Сосновское:

ул. 1 Мая

ул. А. Грехова

ул.Березовая роща
ул. Буденного

ул. Возрождения

ул. В. Ширыбанова

ул. Высокая
ул. Гагарина

ул. Горького

ул. Дзержинского

ул. Зеленая

ул.Земляничная
ул. И. Баланова

ул. Кирова

ул. Кирпичная

ул. Климова

ул. Кл. Макаровой

ул. Комарова

ул. Комсомольская

ул. Космонавтов

ул. Красная гора
ул. Краснофлотская

ул. Лебединая

ул. Ленина (нечетная сторона с № 29 по д. № 113, четная сторона с д. №60 по д. № 174)

ул. Лермонтова

ул. Ломоносова

ул. Луговая

ул. Медицинская

ул. Мира

ул. Младенцева

ул. Молодежная

ул. Нагорная

ул. Новая

ул. Овражная

ул. Островского

ул. Пилесево

ул. Полевая
ул.Православная
ул. Профсоюзная
ул.Радужная

ул.Родниковая
ул.Рождественская
ул.Снежная
ул. Славянская

ул. Советская

ул. Солнечная

ул. Соловьиная

ул. Стрельникова

ул. Студеная
ул.Тенистая
ул.Утренняя
ул. Фабричная

ул.Филинки
ул. Фрунзе

ул. Чкалова

ул. Школьная

ул. Школьный переулок

ул. Шмидта

ул. Юбилейная
д. Батманово

с. Глядково

д. Масленка

	1.1.
	Филиал МБОУ Сосновская СШ №1 «Рожковская ОШ»
	с. Рожок

с. Венец

д. Вилейка

д. Залесье

с. Лесуново

д. Марфино

д. Михайловка

с. Николаевка

д. Ольгино

	2
	МБОУ Сосновская СШ №2
	р.п. Сосновское:

ул. 30 лет Победы

ул. Больничная

ул. Весенняя

ул. Дачная

ул. Есенина

ул. Заводская

ул. Западная

ул. Запрудная

ул. И. Рогова

ул. Калинина

ул. Кооперативная

ул. Красноармейская

ул. Крупской

ул. Ленина (нечетная сторона с д. № 1 по   № 27, четная сторона с д. № 2 по д.№ 48)

ул. Лесная поляна

ул. Литвинова

ул. Матвеева

ул. Нижегородская

ул. Новый Быт

ул. Октябрьская

ул. Пионерская

ул. Почтовый переулок

ул. Пушкина

ул. Рабочая

ул. Розы Люксембург

ул. Садовая

ул. Северная

ул. Совхозная

ул. Сосновая

ул. Спортивная

ул. Чапаева

ул. Щорса

ул. Южная

д. Андреевка

д. Боловино

д. Леухово

с. Матюшево

	2.1.
	Филиал МБОУ Сосновская СШ №2 «Крутецкая ОШ»
	с. Крутые

д. Сиуха

	2.2.
	Филиал МБОУ Сосновская СШ №2 «Давыдковская ОШ»
	с. Давыдково

д. Муханово

д. Никулино

	3
	МБОУ Виткуловская СШ
	с. Виткулово

д. Волчиха

д. Макасово

с. Созоново

р.п. Сосновское:

ул. Белинского

ул. Ворошилова

ул. Восточная

ул. Дружбы

ул. Маяковского

ул. Озерная

ул. Цимлянская

	3.1.
	Филиал МБОУ Виткуловская СШ «Суруловская НШ»
	с. Сурулово

д. Лачиново

д. Новинки

д. Сергейцево

	4
	МБОУ Елизаровская СШ
	с. Елизарово

д. Богданово

д. Б.Гривы

с. Золино

д. Кайдалово

д. Клещариха

с. Малахово

д. М.Гривы

с. Настино

д. Стечкино

д. Шепелево

с. Панино

д. Каргашино

д. Меледино

д. Озёрки

д. Рагозино

д. Филюково

	5
	МБОУ Селитьбенская СШ
	с. Селитьба

с. Бочиха

	6
	МБОУ Яковская ОШ
	с. Яковское

д. Батуриха

д. Горки

д. Лушниково

с. Пашигорьево

д. Полянское

д. Турково

	7
	МБОУ Барановская НШ
	с. Бараново

д. Драчево

д. Захарово

д. Искадьево

д. Красное

д. Пияечное

	8
	МБОУ Рыльковская НШ
	д. Рыльково

д. Шишово

PAGE